m pi . ACODRER. Reqgi stro Decreti.R 0000695. 12- 08-2024. h. 16: 16

Yt
1,\‘:{‘
Y Y SO » N 7 .
0 \\:“4\ Menistero dell strazione e del Merito
] "\ v

<7 Z/jﬁw) Jcolastico Qf{yx’oﬂﬂé/ﬁeﬂ L Ermdtia- Q?Ofmgg/za
‘(/{/jf{y'{) 1V - Ordlinaments scolastice. (”//’;/52{7//‘/! scolastics

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed
integrazioni, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche”;

VISTO il D.D.G n. 1259 del 23/11/2017, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4” serie speciale,
n. 90 del 24/11/2017, con il quale é stato indetto il Corso-Concorso nazionale, per titoli ed
esami, finalizzato al reclutamento di Dirigenti Scolastici presso le Istituzioni Scolastiche
Statali;

VISTO Iarticolo 5, comma 11-undecies del DL n. 198/2022, che dispone: “I soggetti
destinatari di provvedimenti di revoca della nomina o di risoluzione del contratto di dirigente
scolastico, adottati in esecuzione di provvedimenti giurisdizionali, che hanno partecipato con
riserva al concorso indetto con decreto del direttore generale del Ministero dell'istruzione,
dell'universita e della ricerca n. 1259 del 23 novembre 2017, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale, 49 serie speciale, n. 90 del 24 novembre 2017, superando la prova scritta e la prova
orale, a condizione che abbiano superato il relativo periodo di formazione e prova, sono
immessi in ruolo con decorrenza dal 1° settembre 2024 nei posti vacanti e disponibili [...]”;

VISTO I'articolo 12 del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71 che ha sostituito I'articolo 19-
qguater del decreto-legge 27 gennaio 2022, n. 4, convertito, con modificazioni, dalla legge 28
marzo 2022, n. 25, che dispone che le immissioni in ruolo dal 1° settembre 2024 nei posti
vacanti e disponibili dei soggetti individuati dall’articolo 5, comma 11-undecies, del DL n.
198/2022, sopra riportato, sono disposte in subordine alle esecuzioni di provvedimenti
giurisdizionali dai quali consegue l'immissione in ruolo e con precedenza rispetto alle
procedure di mobilita e alle altre procedure di immissione in ruolo di neo-dirigenti scolastici;

VISTO il DPIT n. 1623 del 25 giugno 2024 ricognitivo dei destinatari dell’articolo 5, comma
11-undecies, del DL n. 198/2022 ai fini dell'immissione in ruolo con decorrenza dal
01/09/2024 nei posti vacanti e disponibili;

VISTA la nota della DGPER - prot. n. 115431 del 25/07/2024, con cui sono stati trasmessi a
questo Ufficio i nominativi dei candidati CAPODICASA FLAVIA, FRANZONI SIMONETTA e
SERMASI CARLA quali beneficiari dell’articolo 5, comma 11-undecies, del DL n. 198/2022

Dirigente: Giovanni Desco

Responsabili del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785258  E-mail: a.trovato@istruzione.it
Raffaele Gallo Tel. 051/3785600 E-mail: raffaele.gallol4@istruzione.it
Caterina Zagari Tel. 051/3785290  E-mail: caterina.zagari3@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 - Fax: 051/4229721
E-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it/



mailto:a.trovato@istruzione.it
mailto:raffaele.gallo14@istruzione.it
mailto:caterina.zagari3@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it/

Yt
1,\‘:{‘
Y Y SO » N 7 .
0 \\:“4\ Menistero dell strazione e del Merito
] "\ v

<7 Z/jﬁw) Jcolastico Qf{yx’oﬂﬂé/ﬁeﬂ L Ermdtia- Q?Ofmgg/za
‘(/{/jf{y'{) 1V - Ordlinaments scolastice. (”//’;/52{7//‘/! scolastics

assegnati alla regione Emilia-Romagna secondo le preferenze espresse relativamente al
posizionamento in graduatoria;

VISTA la propria nota prot. n. 24747 del 29/07/2024, indirizzata ai candidati assegnati
all’Emilia-Romagna come sopra elencati, con la quale sono state fornite indicazioni ai fini
dell’acquisizione delle preferenze di sede nonché sono state rese note le sedi disponibili;

TENUTO CONTO dei criteri di cui all’articolo 19 del D.Lgs. n. 165/2001;
VISTE le preferenze di sede espresse dai candidati;

RITENUTO di dover individuare per ciascun candidato una sede di incarico dirigenziale nelle
more dell’autorizzazione all’assunzione di dirigenti scolastici per I’'anno scolastico 2024/2025

DECRETA

Art. 1

Ai candidati rientranti nella fattispecie di cui l'articolo 5, comma 11-undecies del D.L. n.
198/2022 assegnati alla regione Emilia-Romagna per I'anno scolastico 2024/2025 sono
assegnate le seguenti Istituzioni Scolastiche quale sede oggetto di incarico dirigenziale a
decorrere dal 01/09/2024:

1. CAPODICASA FLAVIA - MOIC845006 - I.C. N.8 MODENA - MODENA (MO)
2. FRANZONI SIMONETTA - PRIC84000A - IC - FIDENZA - FIDENZA (PR)
3. SERMASI CARLA - BOIC84300L - I.C. N.2 IMOLA - IMOLA (BO)

| nominativi di cui sopra sono tenuti alla permanenza in servizio in Emilia-Romagna per un
periodo di tre anni, pari alla durata minima dell’incarico dirigenziale previsto dalla normativa
vigente, come indicato dall’art. 15 comma 5 del D.D.G n. 1259 del 23/11/2017 richiamato in
premessa.

Dirigente: Giovanni Desco

Responsabili del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785258  E-mail: a.trovato@istruzione.it
Raffaele Gallo Tel. 051/3785600 E-mail: raffaele.gallol4@istruzione.it
Caterina Zagari Tel. 051/3785290  E-mail: caterina.zagari3@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 - Fax: 051/4229721
E-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it/



mailto:a.trovato@istruzione.it
mailto:raffaele.gallo14@istruzione.it
mailto:caterina.zagari3@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it/

, N , NMhindstero dell: Istrazione e del NMerdto
. Ww) Seolastico Qf{yx’oﬂﬂéf/i)m [ Emdthia- Q?Ofmggfza
(/’/jﬁm 1V - Orctincrrnents scolistice. Cﬁ//’:@l{:f//ﬁ/l seolastics

Art. 2

Per effetto delle assegnazioni di cui all’articolo 1, ciascun candidato sara destinatario di
provvedimento individuale di conferimento di incarico dirigenziale, con annesso contratto
individuale di lavoro, previa adozione del decreto di individuazione e sottoscrizione del
contratto di assunzione a tempo indeterminato nei ruoli della dirigenza scolastica, con le
modalita e i tempi indicati con successiva nota.

Il Direttore Generale
Bruno E. Di Palma

Firmato digitalmente da DI PALMA BRUNO EUPREMIO
=IT
O=MINISTERO DELL'ISTRUZIONE

Ai beneficiari articolo 5, comma 11-undecies, del DL n. 198/2022 assegnati alla regione
Emilia-Romagna per I'a.s. 2024/2025

Alla Direzione Generale per il Personale Scolastico — Ufficio Il
Ai Dirigenti Amministrativi dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna
Alle Organizzazioni Sindacali dell’Area Dirigenziale Istruzione e Ricerca

tramite pubblicazione sul sito web di questa Direzione Generale http://istruzioneer.gov.it/

Dirigente: Giovanni Desco

Responsabili del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785258  E-mail: a.trovato@istruzione.it
Raffaele Gallo Tel. 051/3785600 E-mail: raffaele.gallol4@istruzione.it
Caterina Zagari Tel. 051/3785290  E-mail: caterina.zagari3@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 - Fax: 051/4229721
E-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it/



mailto:a.trovato@istruzione.it
mailto:raffaele.gallo14@istruzione.it
mailto:caterina.zagari3@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it/
http://istruzioneer.gov.it/

		2024-08-12T14:04:29+0000
	DI PALMA BRUNO EUPREMIO


		2024-08-12T16:16:46+0200
	protocollo




